---

<sup>a</sup> fehlt C

<sup>b</sup> C hier wie auch sonst stets e oder ae

<sup>c-c</sup> extollimus digne C

<sup>d-d</sup> fehlt C

<sup>e</sup> eum B'

<sup>f</sup> ambiguitas B'

<sup>g-g</sup> fehlt C

<sup>h-h</sup> noticiamque C

<sup>i</sup> eum B'

<sup>j-j</sup> fehlt C

<sup>k</sup> Istrię C

<sup>l-l</sup> fehlt C

<sup>m</sup> Philippo C

<sup>n</sup> Istrię C

<sup>o-o</sup> udum quam fehlt C

nostra Frankenfurt<sup>p</sup> per sententiam principum sibi fuerint<sup>q</sup> abiudicata<sup>r</sup> et ad dominium<sup>r</sup> imperii marchia Ystrie<sup>s</sup> libere et absolute sit<sup>t</sup> addita, nos eandem marchiam nobis et imperio vacantem tunc dilecto<sup>u</sup> fideli<sup>v</sup> nostro<sup>v</sup> Ludouico duci Bauarie iure feudali concessimus. Procedente vero tempore dilectus princeps noster<sup>w</sup> Wolfcherus<sup>x</sup> patriarcha Aquilegensis ad curiam nostram apud Augustam accedens in presencia principum<sup>y</sup> de predicta marchia nobis<sup>z</sup> questionem<sup>z</sup> movit et, quod ex antiqua donatione Henrici regis augusti tercii ecclesie Aquilegensis pertineret, privilegiis auctenticis<sup>aa</sup> ipsi ecclesie collatis evidentissime in publico curie nostre presentibus principibus nobis demonstravit<sup>bb</sup>. Nos itaque<sup>cc</sup> manifeste sue assertionis attendentes veritatem, ne occasione nostra tanti honoris pariterque utilitatis beneficio privari videretur Aquilegensis ecclesie, ad instanciam precum nostrarum<sup>dd</sup> universorumque principum prefatus dux sepredictam marchiam sine<sup>ee</sup> omni conditione<sup>ff</sup> in manus nostras resignavit et nos eam ab omni impetitionis nota ab ipso absolutam Aquilegensis ecclesie cum omni honore et universis pertinenciis cum omni iure imperiali libere et absolute possidendam in perpetuum donavimus<sup>gg</sup>, tradidimus atque concessimus et, sicut rite<sup>hh</sup> et rationabiliter in presencia principum nostrorum hanc donationem nostram a nobis factam<sup>ii</sup> recognoscimus, sic quoque eam presentis scripti nostri auctentico ipse ecclesie confirmamus statuentes et imperiali edicto firmiter<sup>jj</sup> precipientes, ut nulli unquam<sup>kk</sup> persone alte vel humili, ecclesiastice vel seculari licitum sit hanc nostre donationis seu confirmationis divalem<sup>ll</sup> paginam infringere vel ei aliquo temeritatis ausu obviare<sup>mmm</sup>. Quod qui facere presumpserit, in sue presumptionis penam mille libras auri examinati componat, quarum medietas fisco nostro, reliqua vero medietas iniuriam passo persolvatur. Ut autem hec donatio seu confirmatio nostra in omne evum inviolabiliter observetur, presentem exinde paginam conscribi fecimus et imperiali sigillo nostro iussimus corroborari. Testes autem huius rei sunt: Otto Frisingensis episcopus,